
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ              

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 11 ИМЕНИ НИКОЛАЯ АЛЕКСЕЕВИЧА СВИСТУНОВА 

СЕЛА БЕНОКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 

(МБОУ СОШ № 11 имени Н.А. Свистунова села Беноково) 

 

ПРИКАЗ 

от _07.10.2021_                                                                                №_146_              

с. Беноково 

 

Об организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся 

В рамках реализации национального проекта «Образование», в целях 

реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной 

грамотности обучающихся и на основании приказа министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края от 21.09.2021 г. № 2979 «Об 

организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Краснодарского края», приказа районного 

управления образованием администрации муниципального образования 

Мостовский район от 05.10.2021 г. № 291 «Об организации работы по 

повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Мостовского района»  п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся школы на 2021-2022 

учебный год (приложение). 

2. Назначить Троицкую О.В. зам. директора по УВР школьным 

координатором по вопросам формирования функциональной грамотности 

обучающихся. 

3. Организовать работу по внедрению в образовательный процесс банка 

заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся на 

официальных сайтах: 

3.1. Электронный банк заданий для оценки функциональной 

грамотности https://fg.resh.edu.ru/; 

3.2. Банк заданий для формирования и оценки функциональной 

грамотности обучающихся основной школы http://skiv.instrao.ru/bank-zadaniy/ ; 

3.3. Открытый банк заданий для оценки естественнонаучной 

грамотности 

https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti  

4. Организовать информационно-просветительскую работу с 

родителями по вопросам функциональной грамотности обучающихся.  

https://fg.resh.edu.ru/
http://skiv.instrao.ru/bank-zadaniy/
https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti


5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Директор   МБОУ СОШ № 11 имени  

Н.А. Свистунова села Беноково                                                 Мухина Е.В. 

 

С приказом ознакомлены и согласны:                                  Троицкая О.В. 

Афанасьева Л.Ю. 

Фролова А.А. 

Гикалова Л.М. 

Малкова О.А. 

Николаенко Т.В. 

Гижгиева Я.Р. 

Тамбовцева О.И. 

Устинова Н.Ф. 

Карданова Ю.Р. 

Могилина С.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
В дело 01-27 
секретарь Спаращукова Т.Г. 


		2021-10-18T11:39:37+0300
	МБОУ СОШ №11 ИМЕНИ Н.А.СВИСТУНОВА СЕЛА БЕНОКОВО
	Я являюсь автором этого документа




